
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Ježek Tomáš 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza okolí podniku  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jiří Kutlák, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená bakalářská práce se zaměřuje na analýzu okolí vybraného podniku, konkrétně JPV Logistic 

s.r.o., která přepravuje zásilky pro spediční firmu Zásilkovna. 

 

V teoretické části autor představuje základní pojmy (podnik a podnikání), kdy se nadměrně zaměřuje 

na nesouvisející problematiku, například fyzické osoby či evropské akciové a jiné společnosti. 

Následně je představeno dělení okolí podniku a jsou charakterizovány jednotlivé části. Po obsahové 

stránce se autor nadměrně (vzhledem k ostatním kapitolám) věnuje finanční analýze. Dále jsou v práci 

představeny analýzy (např. VRIO), které ovšem nejsou studentem již prakticky aplikovány v další 

části práce. U vnějšího okolí doporučuji u jednotlivých analýz explicitní rozdělení na mezoprostředí 

(Porter) a makroprostředí (PEST). 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

V praktické části práce autor nejprve stručně představuje zvolený podnik. Aktuální výpis z obchodního 

rejstříku by bylo vhodnější uvést do přílohy práce. Následně jsou prováděny analýzy jednotlivých částí 

okolí podniku. Finanční výsledky by bylo vhodnější analyzovat v delším časovém horizontu, případně 

pro posílení relevance porovnat výsledky s konkurencí, s odvětvovými hodnotami (vydává MPO) či s 

obecně uváděnými hodnotami (např. u likvidity). V analýze mezoprostředí by bylo vhodnější současné 

konkurenty porovnat například v rámci benchmarkingu, ale nejedná se o nedostatek práce. I přesto, že 

autor analyzuje velmi vhodné a především relevantní faktory makrookolí (velmi pozitivně hodnotím 

například analýzu používání internetu v ČR), bohužel se jedná ve velké míře o analýzu minulého 

vývoje, který v mnoha případech nemá přesah do současnosti či nemá vliv na analyzovanou společnost 

(valorizace důchodů, situace při započetí pandemie Covid-19, intervence ČNB (2013) aj.). Uvedeným 

analýzám chybí odhad budoucího vývoje. U makroekonomických dat poslouží například pravidelně 

publikovaná prognóza ČNB. Analýzu okolí završuje sestavení SWOT analýzy. Některé faktory jsou 

ovšem stanoveny chybně: 

- Poptávka po doručovacích službách - nelze považovat za silnou stránku podniku. 

- Vstup na německý trh; Přijímat nové zaměstnance například i ze zahraničí - formulací se jedná spíše 

o stanovení firemních cílů, než o trendy vnějšího okolí. 

 

V závěru práce student představuje doporučení, kde pozitivně hodnotím jejich finanční vyjádření. 

Nicméně, především na základě výsledků SWOT analýzy, by bylo zcela jistě možné tuto kapitolu ještě 

zkvalitnit. 

 

V práci se lze setkat s některými formálními či gramatickými nedostatky: 

- Špatný překlad do anglického jazyka; abstract - ponechání části šablony, chybějící překlad key 

words, které jsou v české verzi abstraktu. 

- Obr. Osoby v ČR používající internet - vhodnější umístit do přílohy práce. 

- Chybný rok zpracování práce na titulní straně BP. 

- Špatné formátování názvů obrázků. 

- Jazykové nedostatky, např. "je představen společnost JPV Logistic s.r.o" str. 37. 

- Odborné nepřesnosti, např. "V této části je zpracována analýza vnitřního okolí, jež obsahuje 

aplikovanou metodu McKinseyho model 7S a finanční analýzu. Obě tyto metody slouží k analyzování 

mezoprostředí." (str. 39) - správně slouží k analýze mikroprostředí. 

- Chybějící odkazy na přílohy práce - v textu by mělo být odkázáno na všechny přílohy práce. 

- Chybějící číslování matematických vzorců u finanční analýzy. 

- Vhodné zaokrouhlování, např. "obrat celkových aktiv = 0,9570965328011973" str. 43. 

 

 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě před státní komisí a hodnotím ji klasifikačním 

stupněm dobře. 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Vyberte si 2 faktory z Vámi provedené analýzy ekonomického prostředí a představte odhad budoucího 

vývoje - podložte relevantními zdroji. 

 

Dopracujte a představte VRIO analýzu vybraného podniku.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 02.01.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


